CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO 01/2023

Exma. Sra. Prefeita do Município de Guanhães, eu Rodrigo Pires Bretas o

vereador que a esta subscreve vem à presença de Vossa Excelência fazer a seguinte:

Indicação:

Indico a Vossa Excelência, que seja feita melhorias/ampliação da ponte e limpeza

no córrego da entrada do chacreamento (do pitiú), sentido ao Sítio do Geraldo de

Almeida.

Justificativa:

No período chuvoso a água está transbordando, sendo que este e o único acesso
viável que os moradores da referida localidade tem, sendo que tais medidas visam evitar
que os mesmos fiquem ilhados.

Sala de Sessões, 30 de Janeiro de 2023

üà------'
Rodr o ires Breta

Vereador/ Presidente

Rua Doutor Odilon Behrens, ri° 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870